
 

 
 

 

DETERMINAZIONE    N° 00382  DEL 13.04.2018 

DEL  DIRETTORE DELL’ U.O.C. P.E.G.L. 

____________________________________________________________________________

_ 

 

 

 

Oggetto:  Aggiudicazione Procedura Negoziata per l’Affidamento polizze assicura-

tive Responsabilità Civile Automezzi di proprietà dell’Azienda, presso la 

Compagnia Amissima Assicurazioni di Luigi Coppa di Cosenza, per 

l’U.O.C. Affari Generali.- CIG: Z76200ADCB 

  

 

 

 

 

 

 
 Il Direttore dell’ U.O.C. Gestione Economato Provveditorato e Gestione Logistica, Dott. Teodoro 

Gabriele, in forza  della delega conferita dal Direttore Generale  dell’Azienda Ospedaliera, Dr. 

Achille Gentile, con deliberazione N. 243 del 18.10.2016, nella sede legale dell’Azienda Ospeda-

liera di Cosenza, ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in og-

getto,  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         
Si                                                                                                                  

 

 

 

 



Proposta n.420 

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. 

GESTIONE FORNITURE SERVIZI E LOGISTICA 

 
Premesso 

 

 Che, il Direttore dell’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi, con nota del 17.01.2018, prot. n. 

15, ha comunicato che le polizze di responsabilità civile degli automezzi di proprietà 

dell’Azienda, escluse garanzie accessorie (incendio e furto, assicurazione guidatore, cri-

stalli), verranno a scadere alle ore 24,00 del 30.04.2018 e che, pertanto, è necessario 

procedere all’espletamento di una nuova procedura di gara segnalando, contestualmente, 

l’elenco degli automezzi da assicurare (n.02 automezzi) e specificando come base d’asta 

annuale  € 1.400,00; 

 

 Che, l’U.O.C. Gestione Economato Provveditorato e Logistica, in ottemperanza a quanto 

disposto dal D.L. n. 52 del 07.05.2012, convertito in Legge, in data 06.07.2012, n. 94, ha 

proceduto a ricercare il servizio in parola nelle convenzioni CONSIP attive, senza ottenere 

esito positivo e, conseguentemente, ha replicato la medesima indagine nel mercato elet-

tronico della P.A che non ha prodotto alcun risultato; 

 

 Che, pertanto, con determina a contrarre n. 160 del 22.02.2018, si è proceduto ad avviare 

gara di procedura negoziata per l’affidamento del Servizio assicurativo Polizze RCA au-

tomezzi di proprietà dell’Azienda, per anni uno (dal 30.04.2018 fino alle 24,00 del 

30.04.2019) per l’U.O.C. Affari Generali e Assicurativi dell’Azienda;  

  

 Che, l’Ufficio si è attivato ad espletare la procedura di cui sopra, ai sensi dell’art. 63 del 

D.Lgs. 50/2016 e con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 95, comma 4, del decreto 

medesimo, ossia in favore dell’offerta economica più bassa; 

 

Preso atto  

 

 Che, con Racc. A.R. n. 4194 del 26.02.2018 sono state invitate a rimettere la propria of-

ferta, entro le ore 13,00 del 20.03.2018, n. 07 ditte selezionata fra quelle operanti nel set-

tore di che trattasi, precisamente:1) Agenzia Unipol Assicurazione; 2) Amissima Assi-

curazioni di Coppa Luigi; 3) Axa Assicurazioni; 4)Generali Italia S.P.A; 5) Groupama 

Assicurazioni –Studio Commodaro; 6) Se.A.Fin di Gencarelli Leo; 7) UnipolSai Assi-

curazioni; 

 

 Che, alla data di scadenza fissata per giorno 20.03.2018,  alle ore 13,00, hanno presenta-

to  offerta le seguenti ditte: 1) UnipolSai ; 2) Amissima Assicurazioni di Coppa Luigi;   

 

 Che, la Commissione incaricata dell’apertura dei plichi e della conseguente aggiudicazio-

ne, nella seduta del 04.04.2018 ha proceduto all’apertura e alla sottoscrizione dei plichi 

contenenti la documentazione amministrativa e, riscontratane la regolarità, ha di seguito 

sottoscritto l’offerta economica delle ditte partecipanti e, conseguentemente, dopo averle 

esaminate attentamente ha proposto l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento del 

servizio assicurativo RCA, alla Compagnia Amissima Assicurazioni di Coppa Luigi, che 

ha offerto il prezzo più basso, pari ad € 894,77, come da preventivo del 20.03.2018; 

 Che la spesa complessiva annua di € 894,77  sarà annotata per € 596,51  pari agli 8/12 

della somma annua, sul conto n. 502.2.113 del bilancio economico 2018, giusta asse-

gnazione del budget dell’U.O.C. Affari Generali ed € 298,26 , riscontri attivi, pari ai 

4/12 della spesa annua sul conto n. 103.2.101 del bilancio economico preventivo 2019; 



 Che il proponente il presente atto non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto di inte-

resse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

 Che, il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della  L.R. 

11/04;   

 Accertata la regolarità tecnico-amministrativa 

D E T E R M I N A 

 di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

 di designare quale Responsabile del Procedimento la sig.ra Rosa Maria Tiano, ai sensi e 

per gli effetti dell’art. n.31 del D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016; 

 

 di prendere atto delle risultanze della procedura negoziata e, per l’effetto, di approvare gli 

atti e di affidare le polizze di Responsabilità Civile degli Automezzi di proprietà 

dell’Azienda, di seguito elencate, per anni uno, con decorrenza 30.04.2018 al 30.04.2019 

ore 24,00 alla Compagnia Amissima Assicurazioni di Coppa Luigi di Cosenza, come 

da offerta del 20.03.2018, per un importo annuo pari ad €  894,77;                         ; 

 

TIPO TARGA Immatricolazione DATI FISCALI 

FIAT SCUDO DM 317 XR 2008 KG 925 

FIAT FIORINO BP 412 NM 2000 KG 550 

 

 

 

 di precisare che la spesa complessiva di € 894,77 , sarà annotata per € 596,51  pari  agli 

8/12 della spesa annua, sul conto n. 502.2.113 del bilancio economico 2018, giusta as-

segnazione del budget dell’U.O.C. Affari Generali ed € 298,26  riscontri attivi, pari ai 

4/12 della spesa annua sul conto n. 103.2.101 del bilancio economico preventivo 2019; 

 

 di notificare copia del presente atto all’U.O.C. Affari Generali per i provvedimenti di   

competenza (gestione del contratto, liquidazione premi, ecc.), ed al Responsabile del 

sito web aziendale per la relativa pubblicazione; 

 di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 

in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 di precisare, che i documenti di cui al presente provvedimento sono acquisiti agli atti dello 

scrivente ufficio; 

 di precisare, infine, che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimi-

tà, ai sensi della L.R. 11/2004. 

   

Il Responsabile del Procedimento 

Rag. Rosa Maria Tiano 
Il Direttore U.O.C. G.F.S.L. 

Dott. Teodoro Gabriele 

 

 

   

 

 

 



 

 

SI  ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

 è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda Ospedaliera in data 

___________________________ e vi rimarrà per quindici giorni; 

 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ___________________________; 

 è costituita da n.______fogli intercalari e n._______ fogli allegati. 

Cosenza, li ____________________________  
 

  

             Il Direttore dell’U.O.C. Aff.Generali e Assicurativi 

                              Dott. Vincenzo Scoti 

 

 

 

SI  ATTESTA 

 che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 

della legge regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità,è stata tra-

smessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot.n. 

__________del_______________ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, della legge 

regionale n.11 del 19 marzo 2004.  

 

                                                      Il Direttore dell’U.O.C.Aff. Generali e Assiicurativi 

                                              Dott. Vincenzo Scoti 

 

_________________________________________________________________________                                                                    

SI  ATTESTA 

Che la presente determinazione 

 che è divenuta esecutiva in data ___________________________per decorrenza del 

termine di cui all’art. 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n.11  

 

 che è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ________________del 
_______________________; 

 

 che è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ______________del 
__________________________; 

 

 

Cosenza, li ____________________________  
 

  

     Il Direttore dell’U.O.O Aff.Generali e Assicurativi 

                                                          Dott. Vincenzo Scoti 


